Соглашение о сотрудничестве

г. Москва                            дата 27.03.2024

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Национальный

исследовательский институт Всероссийской общественной организации содействия развитию

профессиональной сферы дошкольного образования «Воспитатели России» (сокращенно АНО ДПО "НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России"), именуемая «Институт», в лице директора Щербака

Александра Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего

вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

(МДОАУ д/с «Золотой ключик») именуемая в дальнейшем «Организация», в лице директора Юрковой

Галины Владимировны с другой стороны, действующего на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности № Л035-01304-86/00176291 от 25.12.2017 г., выданной Службой по

контролю и надзору в сфере образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, вместе,

именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

Посредством заключенного настоящего Соглашения Стороны консолидируют усилия, направленные на

решение следующих задач:

- установление и развитие долгосрочного, эффективного и взаимовыгодного сотрудничества Сторон;

- реализация программ исследовательской и инновационной деятельности в области развития дошкольного

образования;

- совместная работа по повышению педагогической компетенции кадров различных сфер социальной

практики на основе результатов научно-исследовательской работы Института и совместной исследовательской

и инновационной деятельности в области общего, в частности, дошкольного, и дополнительного образования

детей, а также профессионального и дополнительного профессионального образования педагогов

II. Обязательства Сторон

2.1. АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России" обязуется:

- осуществлять научное руководство исследовательской и инновационной деятельности по внедрению

инновационных форм работы в дошкольное образование;

- предоставлять сотрудникам Организации доступ к имеющимся в Институте научно-методическим

материалам и информационно-аналитическим базам данных по теме исследовательской и инновационной

деятельности;

- проводить консультации, инструктажи, конференции по вопросам повышения образовательного уровня

педагогических работников, другие мероприятия согласно Плану совместных мероприятий;

- организовывать методическую поддержку Организации по вопросам реализации инновационной работы;

- содействовать внедрению результатов совместной деятельности в образовательном пространстве сетевого

взаимодействия.

- подготовить и провести курсы повышения квалификации педагогов по теме инновационной работы.

2.2. Организация обязуются:

- организовать работу по реализации инновационной деятельности в соответствии с ФГОС

дошкольного образования и согласно апробационного плана;

- организовать в образовательном пространстве Организации материально-техническое наполнение

образовательной среды ДОО, обеспечивающей внедрение инновационной деятельности;

- развивать методическую компетентность педагогов через обучение на курсах повышения

квалификации педагогов, а также участвовать в семинарах, мастер-классах, вебинарах Института;

- проводить педагогическую диагностику детей дошкольного возраста по направлениям

инновационной работы;

- транслировать опыт инновационной деятельности в своем регионе.